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PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/23 

sesji Rady Gminy Siemyśl, 

która odbyła się dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu 

 

 Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 9:06, a zakończyła się 

o godzinie 10:29. 

 Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W obradach sesji 

Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych (nieobecny był radny Grzegorz Łojek). 

Ponadto w sesji uczestniczyło 12 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią 

załączniki nr 1 - 3 do protokołu sesji.  

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak (dalej: Przewodniczący Rady). 

 Sesję protokołowała pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Justyna Sacha. 

 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne. 

Następnie powitał wszystkich obecnych i oglądających sesję mieszkańców. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja dotycząca oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2022 (druk nr 

319). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk nr 

320). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części Gminy Siemyśl dla obszaru działek Nr 739/9, 739/10, 

740/2, 740/8, 740/9, 740/10, 759/3, 1049, 1050 obręb Charzyno (druk nr 321). 

9. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 

10. Zamknięcie sesji. 

Wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.  

 

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był 

on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących 

protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie 

przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu 

poprzedniej sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 

 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą połączonego posiedzenia 

Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się 20 kwietnia 2023 r. Poinformował 
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o wydaniu pozytywnych opinii dotyczących informacji oraz projektów uchwał 

wniesionych pod obrady sesji. 

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

dotycząca pracy połączonego posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu sesji.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Paszko przedstawił 

informację dotyczącą posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 31 marca 

2023 r. 

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

dotycząca pracy ww. komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji. 

 

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski (dalej: Wójt Gminy) przedstawił 

informację dotyczącą pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. Wójt Gminy 

ponadto: 

1) poinformował, że w sprawie dotyczącej ogólnopolskiego programu finansowania 

usuwania wyrobów zawierających azbest: 

 gmina będzie składać wniosek o pozyskanie dotacji również w przyszłym roku; 

 gmina w tym roku pozyskała dotację do kwoty 17 830,26 zł brutto, która będzie 

pokrywać ok. 50% szacowanych kosztów usunięcia i utylizacji azbestu (ale nie 

będzie obejmować kosztów poniesionych na remont nowego poszycia 

dachowego); 

 sugerowano rozwiązanie polegające na przywróceniu 100% dotacji 

przeznaczonej na usunięcie i utylizację azbestu, a także dofinansowanie na 

wymianę pokrycia dachowego w kwocie 40,00 zł do 1m2, jednak nie zostało ono 

jeszcze wprowadzone w życie; 

2) przekazał ogólną informację na temat środków, jakie pozyskało Stowarzyszenie 

Rybackej Lokalnej Grupy Działania „Morze i Parsęta” w ramach prowadzonej przez 

siebie działalności; 

3) pogratulował i podziękował organizatorom kiermaszu i obchodów 20-lecia 

„Wielkanocy z Tradycją”; 

4) pogratulował i podziękował pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Siemyślu, pracownikom Filii Powiatowego Ośrodka Wsparcia z Zaburzeniami 

Psychicznymi w Trzyniku oraz pracownikom i Dyrektorowi Gminnego Ośrodka 

Kultury i Biblioteki w Siemyślu za zorganizowanie spotkania wielkanocnego dla 

seniorów i osób niepełnosprawnych. 

Radny Stanisław Chabera zapytał: 

 czy dotacja będzie dotyczyła azbestu, który dopiero ma zostać zdjęty, czy tego, 

który już został usunięty (oraz zafoliowany i zabezpieczony na odpowiednich 

paletach); 

 w ilu procentach dotacja pokryje koszty usuwania azbestu. 

Wójt Gminy: 

 poinformował, że w poprzednich latach gmina nie realizowała ww. programu z 

różnych powodów, przede wszystkim ze względu na niewielką ilość osób 

zainteresowanych skorzystaniem z ww. wsparcia oraz niewystarczającą 

szacowaną wysokość dotacji; 
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 wyjaśnił, że mieszkańcy gminy, którzy wcześniej deklarowali chęć uczestnictwa w 

ww. programie, rezygnowali z tej możliwości, ponieważ nie było ich stać na 

poniesienie kosztów związanych z zakupem materiału i wymianą poszycia 

dachowego, a to wiązało się z brakiem spełniania kryteriów przyznania dotacji, o 

którą gmina zabiegała w poprzednich latach; 

 udzielił odpowiedzi na drugie pytanie ww. radnego – poinformował, że dotacja 

została przyznana na poziomie ok. 50% (który jest uzależniony od wysokości 

dochodu gminy w przeliczeniu na jednego mieszkańca); 

 odpowiedział na pierwsze pytanie ww. radnego mówiąc, że dotacja obejmuje 

zarówno azbest zdjęty, jak i ten do usunięcia oraz utylizacji. 

Radny Krzysztof Wers zapytał, czy ww. program będzie dotyczył również osób, 

które usunęły azbest we własnym zakresie (nie zlecając tego odpowiedniemu 

usługodawcy, który wystawiłby odpowiedni dokument potwierdzający demontaż). 

Wójt Gminy odpowiedział, że dotacją zostaną objęci mieszkańcy, którzy 

wcześniej zadeklarowali usunięcie azbestu oraz jego zabezpieczenie. 

Radny Krzysztof Wers dopytał, w jaki sposób będzie przyznawana dotacja dla 

mieszkańców. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że: 

 przed przystąpieniem do ww. programu powstała lista osób, które są 

zainteresowane skorzystaniem z ww. dotacji; 

 gmina będzie zawierać odpowiednie umowy z ww. mieszkańcami; 

 kwota dotacji będzie uzależniona od ilości usuniętego azbestu, przy czym osoba 

korzystająca z tej formy wsparcia będzie zobowiązana do pokrycia 50% kosztów 

(usunięcia lub wywiezienia i utylizacji). 

Innych uwag lub wniosków dotyczących przedstawionej informacji nie 

zgłoszono. Informacja dotycząca pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji. 

 

Następnie Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Agnieszka 

Bany (dalej: Kierownik OPS) przedstawiła informację dotyczącą oceny zasobów 

pomocy społecznej za rok 2022 (druk nr 319 – załącznik nr 8 do protokołu sesji). 

Radna Grażyna Martysz-Kociak wyraziła uznanie co do treści ww. informacji 

oraz działań pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu, a także zapytała 

o: 

 powód zmniejszenia liczby osób korzystających z placówki wsparcia dziennego (z 

12 do 5); 

 przyczynę spadku wskaźnika deprywacji lokalnej w stosunku do 2021 r. (z 2,10% 

do 1,32%). 

Kierownik OPS podziękowała ww. radnej za przychylne słowa, a następnie odniosła 

się do zadanych pytań: 

 wyjaśniła, że placówka wsparcia dziennego jest prowadzona w formie 

podwórkowej przez Związek Harcerstwa Polskiego, w związku z czym liczba 

dzieci korzystających z ww. formy wsparcia maleje, ponieważ „wyrastają” one z 

chęci uczestnictwa w ww. zajęciach; 

 wytłumaczyła pojęcie deprywacji, poinformowała, że jej wskaźnik jest wyliczany 

na podstawie danych przekazanych do odpowiedniej aplikacji oraz 
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poinformowała, że ulega on zmniejszeniu ze względu na brak możliwości ze 

strony gminy albo brak zainteresowania ze strony mieszkańców do utworzenia 

albo korzystania z nowo powołanych placówek lub instytucji. 

Kierownik OPS wskazała również omyłkowo wpisaną kwotę w tabeli 

znajdującej się w ww. informacji w dziale 855 "Rodzina", w rozdziale 85501 

"Świadczenie wychowawcze w roku prognozy" i wyjaśniła, że w części dotyczącej 

2023 r. powinien widnieć zapis „0”, ponieważ od czerwca 2022 r. wypłatę 

świadczenia wychowawczego „500+” realizuje ZUS. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących omówionej informacji nie zgłoszono. 

 

Skarbnik Gminy Dorota Galant (dalej: Skarbnik Gminy) omówiła projekt 

uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2023 

r. (druk nr 320 – załącznik nr 9 do protokołu sesji).  

 Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 285/XXXVIII/23 stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl 

na 2023 r. stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 

 

Wójt Gminy przedstawił cel przygotowanego projektu uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Gminy Siemyśl dla 

obszaru działek Nr 739/9, 739/10, 740/2, 740/8, 740/9, 740/10, 759/3, 1049, 1050 

obręb Charzyno (druk nr 321 – załącznik nr 12 do protokołu sesji) oraz podziękował 

radnym obecnym na ww. połączonym posiedzeniu komisji (które odbyło się 20 

kwietnia 2023 r.) za pozytywne zaopiniowanie ww. dokumentu. 

Projektant ww. miejscowego planu – Maciej Siekierski: 

 omówił założenia projektu uchwały; 

 powiadomił o wniesionych do niego uwagach oraz o pozytywnym zaopiniowaniu 

przez radnych obecnych na ww. posiedzeniu komisji sposobu ich rozpatrzenia 

(uwagi i rozstrzygnięcia zostały wskazane w załączniku nr 3 do ww. projektu 

uchwały); 

 poinformował o obecności jednej z osób składającej uwagi do ww. projektu 

uchwały podczas ww. połączonego posiedzenia komisji, która ostatecznie 

zaakceptowała postanowienia zawarte w projekcie uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag co do sposobu rozstrzygnięcia ujętego w załączniku nr 

3 do ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie sposobu rozpatrzenia 

uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

Gminy Siemyśl dla obszaru działek Nr 739/9, 739/10, 740/2, 740/8, 740/9, 740/10, 

759/3, 1049, 1050 obręb Charzyno w brzmieniu jak w treści załącznika nr 3 do 

projektu uchwały. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła ww. sposób rozpatrzenia uwag. Protokół 

głosowania w sprawie przyjęcia sposobu rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego części Gminy Siemyśl dla obszaru działek 

Nr 739/9, 739/10, 740/2, 740/8, 740/9, 740/10, 759/3, 1049 1050 obręb Charzyno 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji. 
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Wójt Gminy podziękował radnym za jednomyślność w głosowaniu i zaczął 

kierować wyrazy wdzięczności wobec osób zaangażowanych w tworzenie i przyszłą 

realizację ww. planu. Przewodniczący Rady przerwał wypowiedź Wójta Gminy 

mówiąc, że uchwała w tej sprawie nie została jeszcze podjęta. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części Gminy Siemyśl dla obszaru działek Nr 739/9, 739/10, 740/2, 

740/8, 740/9, 740/10, 759/3, 1049, 1050 obręb Charzyno został poddany pod 

głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 286/XXXVIII/23 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

Po ww. głosowaniu Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwalając ww. 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Rada Gminy przyczyniła się do 

rozwoju gminy oraz polepszenia warunków bytowych dla lokalnej społeczności. 

Wójt Gminy: 

 podziękował radnym za podjęcie ww. uchwały w imieniu swoim i przedstawicieli 

Lisner Sp. z o. o.; 

 przypomniał o dobroczynnych działaniach ww. spółki na rzecz szkół 

podstawowych w gminie; 

 podziękował osobom zaangażowanym w tworzenie ww. miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, tj. projektantom Annie i Maciejowi 

Siekierskim, urbaniście Robertowi Rowskiemu, inspektorowi Urzędu Gminy 

Magdalenie Wójtowicz i Sekretarzowi Gminy Krzysztofowi Pełechatemu, a także 

Arkadiuszowi Jakubowskiemu – przedstawicielowi Lisner Sp. z o. o. – za 

omówienie założeń projektowych zawartych w ww. miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego i Dariuszowi Trafasowi - za zaakceptowanie 

sposobu rozpatrzenia uwag (które wniósł do projektu ww. miejscowego planu) 

oraz zrozumienie potrzeby rozwoju i rozbudowy zakładu przetwórstwa rybnego 

należącego do ww. spółki podczas połączonego posiedzenia komisji w dniu 20 

kwietnia 2023 r.; w dalszej części obrad – podczas wolnych wniosków – 

podziękował również mecenas Natalii Czajkowskiej (radczyni prawnej Urzędu 

Gminy Siemyśl) za udzielenie pomocy prawnej podczas tworzenia ww. projektu 

uchwały; 

 poinformował o uwzględnieniu w ww. miejscowym planie budowy nowych miejsc 

parkingowych (co pozwoli na rozwiązanie problemu zatrzymywania się 

samochodów osobowych i autobusów na drodze powiatowej przy ww. zakładzie i 

wpłynie na zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników tej drogi). 

Radny Wiesław Hrycenko powiedział, że cieszy go fakt rozwoju dużego 

zakładu na terenie gminy. Przewodniczący Rady stwierdził, że rozbudowa ww. 

zakładu będzie korzystna nie tylko dla Gminy Siemyśl, ale również dla całego 

regionu. 

 

Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi: 

1) Przewodniczący Rady poinformował o otrzymaniu negatywnej odpowiedzi w 

związku z interpelacją radnego Wiesława Hrycenki w sprawie montażu lustra 

drogowego na skrzyżowaniu w Niemierzu (odpowiednie pismo stanowi załącznik nr 

16 do protokołu sesji); 
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2) Przewodniczący Rady powiadomił o wniesieniu przez radnego Krzysztofa 

Sochackiego pisma - ponownej prośby o naprawę poboczy przy drogach 

powiatowych przebiegających przez Trzynik (załącznik nr 17 do protokołu sesji). 

Radny Sochacki doprecyzował, że ww. pismo zostało wysłane do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Kołobrzegu i tuż przed niniejszą sesją przekazane do wiadomości 

Rady Gminy. 

Wójt Gminy odniósł się do treści ww. pisma mówiąc, że interweniował w 

sprawie naprawy ww. poboczy zaraz po zebraniu wiejskim w Trzyniku, które odbyło 

się 12 kwietnia 2023 r. oraz kilka dni później. Kierownik Sekcji Utrzymaniowej 

Zarządu Dróg Powiatowych poinformowała Wójta Gminy, że odpowiednie naprawy 

zostaną przeprowadzone w przyszłości i poprosiła o cierpliwość; 

 

3) Przewodniczący Rady powiadomił o wniesieniu do Rady Gminy pisma przez 

Daniela Kowalewskiego (Sołtysa Sołectwa Byszewo) w sprawie podziału działki 

gminnej (będącej wcześniej drogą powiatową) w celu odkupienia jej części po 

podziale na cele prywatne (załącznik nr 18 do protokołu sesji).  

Daniel Kowalewski wyjaśnił, że chciałby uporządkować sprawy geodezyjne 

związane z ww. działką z uwagi na planowaną rewitalizację stawu w Byszewie, 

ponieważ jest ona nieużytkowaną drogą, która znajduje się pomiędzy ww. akwenem 

a jego prywatną nieruchomością. 

Wójt Gminy odniósł się do ww. wypowiedzi mówiąc, że po przekazaniu ww. 

pisma przez Przewodniczącego Rady zostaną podjęte odpowiednie działania w tej 

sprawie. 

Radny Stanisław Chabera stwierdził, że sprawa na pewno będzie 

rozpatrywana w przyszłości przez Komisję ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju 

Gospodarczego. 

Daniel Kowalewski powiedział – w odniesieniu do słów ww. radnego – że we 

właściwym czasie jest skłonny przedstawić odpowiednie argumenty w tej sprawie 

wraz z Radą Sołecką oraz radnym Krzysztofem Wersem. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w trakcie rozpatrywania tej sprawy 

radni będą chcieli dokonać wizji lokalnej; 

 

4) Wójt Gminy wspomniał o zaangażowaniu sołtysów w bieżące sprawy gminy 

oraz o podejmowanych przez nich interwencjach, a także podziękował im za 

telefoniczne zgłaszanie problemów; 

 

5) Wójt Gminy: 

 wspomniał o spotkaniach ze Starostą Kołobrzeskim w sprawie organizacji 

przewozów z i do Kołobrzegu przez Niemierze, Byszewo, Morowo i Świecie 

Kołobrzeskie oraz o działaniach podjętych w tej sprawie; 

 poinformował o planowanym remoncie drogi powiatowej na trasie Byszewo-

Niemierze; 

 powiadomił, że w związku z zamierzeniem podjęcia ww. inwestycji Gmina 

Siemyśl, po odpowiednich negocjacjach, będzie zobowiązana do udzielenia 

pomocy finansowej na ten cel; 
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6) Wójt Gminy poinformował, że Zarząd Powiatu w Kołobrzegu zamierza 

ponownie złożyć wniosek o dofinansowanie na remont drogi powiatowej na odcinku 

Siemyśl-Gorawino, z uwzględnieniem budowy chodnika wraz z odpowiednią 

infrastrukturą w Siemyślu; 

 

7) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wyjaśnienie powodu 

obecności przedstawicieli farm wiatrowych podczas niniejszej sesji. 

Wójt Gminy odpowiedział, że zaprosił ww. osoby w celu przedstawienia 

zamierzeń dotyczących planowanej rozbudowy farm wiatrowych na terenie gminy, 

ponieważ sołtysi oraz poszczególni radni nie byli obecni podczas ww. połączonego 

posiedzenia komisji w dniu 20 kwietnia br., podczas którego wyjaśnień w tej sprawie 

udzielał inny przedstawiciel. 

W związku z powyższym, Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu 

odpowiednią osobę. 

 Adrian Jędruszczak – jeden z ww. przedstawicieli: 

 poinformował o planach inwestorów dotyczących złożenia odpowiednich 

wniosków w sprawie stworzenia nowych (w Białokurach i Świeciu Kołobrzeskim) 

oraz zmianę starych (w Trzyniku) miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego gminy w związku z modyfikacją projektów farm wiatrowych 

przeprowadzoną w stosunku do ilości i wysokości turbin wiatrowych (z uwagi na 

nowelizację ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, która znosi 

tzw. zasadę 10H); 

 powiedział, że tożsame inwestycje będą prowadzone w sąsiedniej Gminie 

Rymań; 

 przedstawił korzyści (w tym finansowe) z przyjęcia ww. rozwiązań; 

 poinformował, że inwestorzy wkrótce przedstawią konkretne dokumenty i 

propozycje w tej sprawie. 

Radny Stanisław Chabera zadeklarował wolę współdziałania w zakresie 

rozbudowy farm wiatrowych na terenie gminy. 

Wójt Gminy zwrócił uwagę na pozytywne aspekty współpracy z inwestorem 

podczas tworzenia już istniejących farm wiatrowych i wyraził nadzieję na powodzenie 

rozwoju tej inwestycji. 

W międzyczasie radny Marian Kurnik chciał zadać pytanie dotyczące 

sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Siemyślu za 

rok 2022, jednak Przewodniczący Rady i radny Michał Paszko poinformowali go, że 

ww. sprawozdanie będzie przedmiotem obrad jednej z kolejnych sesji Rady Gminy. 

Projektant Maciej Siekierski sprostował wcześniejszą wypowiedź Adriana 

Jędruszczaka mówiąc, że tzw. zasada 10 H dotyczyła zachowania odległości 10-

krotnej wysokości do najwyższego pułapu śmigła turbiny wiatrowej, liczonej od 

okręgu (który jest połową średnicy wirnika), a przepisy znowelizowanej ustawy nadal 

stanowią o konieczności zachowania ww. odległości, chyba że powstanie plan 

miejscowy lub zmiana planu, który ograniczy ww. dystans do 700 m. 

Adrian Jędruszczak, odnosząc się do ww. wypowiedzi przyznał rację 

przedmówcy i skomentował ją informując, że tworzenie inwestycji farmy wiatrowej 

zawsze obligowało inwestora do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, a dodatkowym obowiązkiem przewidzianym w 

ramach ww. nowelizacji będzie ustalenie obszaru oddziaływania obiektu na teren 
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sąsiedniej gminy, co będzie wiązało się również ze wszczęciem odpowiednich 

procedur w graniczących gminach. 

Radny Krzysztof Wers zapytał, czy koszty zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego będą adekwatne do kosztów stworzenia go od 

podstaw. 

Adrian Jędruszczak odpowiedział, że co do zasady procedura zmiany 

miejscowego planu przebiega podobnie do procedury uchwalania nowego ww. planu, 

jednakże wszystko (w tym koszty) zależy od zakresu tych zmian. Poinformował 

również, że w przypadku ww. planowanej inwestycji inwestor nie chce rozszerzać 

zakresów istniejących miejscowych planów, lecz tworzyć nowe. Odniósł się także do 

kwestii finansowych inwestycji mówiąc, że inwestor działa na zasadzie tzw. umowy 

dżentelmeńskiej, tzn. przekazuje na rzecz odpowiedniej gminy darowiznę pieniężną 

w ramach wdzięczności za poniesienie przez gminę kosztów związanych z 

przeprowadzeniem procedur planistycznych (mimo braku pewności ze strony gminy 

co do realizacji ww. przedsięwzięcia w przyszłości). 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję 

słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.  

 

Materiały i uchwały Rady Gminy stanowią załączniki do protokołu obrad sesji 

(od nr 1 do nr 21).  

 
 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Tasak 

Protokołowała: Justyna Sacha 
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